

Nasz znak: Rd.1511.2.2023

Szczytno, dnia 16.03.2023 r.



W odpowiedzi na petycję, która wpłynęła do Starostwa Powiatowego w Szczytnie w dniu 22 lutego 2023 r. (e-mail) w sprawie zwiększenia świadomości prawnej dotyczącej transplantacji wśród lokalnej społeczności informuję, co następuje.

Petycja, która wpłynęła do tut. urzędu spełnia wymogi formalne określone w art. 4 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (tj. Dz.U. z 2018 r., poz. 870). Przedmiotem petycji jest żądanie podjęcia konkretnego działania w celu zwiększenia świadomości prawnej dotyczącej transplantacji wśród lokalnej społeczności. Wnoszący petycję zwraca się z prośbą o zamieszczenie w gazecie redagowanej przez urząd, na stronie internetowej urzędu lub w innych środkach masowego przekazu informacji na temat obecnego stanu prawnego w Polsce regulującego pobieranie komórek, tkanek i narządów od zmarłych osób w celu ich przeszczepienia. Zaznacza również, że samorządy lokalne są doskonałym miejscem do przeprowadzenia kampanii informacyjnych zwiększających świadomość społeczną.

Uprzejmie informuję, iż Starostwo Powiatowe w Szczytnie obecnie nie wydaje żadnej prasy, jak i nie uczestniczy przy jej redagowaniu. Ponadto, każda informacja poddana publikacji na stronie internetowej urzędu lub w innych środkach masowego przekazu wymaga wcześniejszego starannego i rzetelnego zweryfikowania źródła informacji. Natomiast przeprowadzenie kampanii informacyjnej związane jest z dodatkowymi nakładami finansowymi. W chwili obecnej powiat nie posiada środków na w/w cel.

Jednakże podkreślić należy, że medycyna transplantacyjna uważana jest za jedną z nowych dziedzin medycyny. Transplantacja narządów jest metodą leczenia ratującą życie i zdrowie pacjentów. Warto również zaznaczyć, że Powiat Szczycieński jest organem założycielskim Zespołu Opieki Zdrowotnej w Szczytnie, który wykonuje zadania związane z działalnością leczniczą na terenie powiatu, a także uczestniczy w wielu kampaniach informacyjnych z zakresu zdrowia i spraw społecznych.

Z poważaniem,

**STAROSTA**  
*Jarosław Matlach*